



## 21 kwietnia 2024 r. II tura wyborów

**Dzień dobry Państwu,**

Szanowni Mieszkańcy Gminy Chociwel, 21 kwietnia przed Państwem podjęcie ważnej decyzji, która będzie miała wpływ na dalsze funkcjonowanie naszej gminy przez następne 5 lat. Podejmijcie jedyną dla Siebie słuszną decyzję, ale miejcie na uwadze to co do tej pory udało się sfinalizować, to jakie już mamy dziś fundamenty widocznej i namacalnej pracy oraz działań szeregu ludzi pracujących dla wspólnego dobra.

Urząd Miejski w Chociwlu to miejsce gdzie na co dzień zasiadam jako władarz Gminy Chociwel, gdzie biurko i fotel służą do wytężonej pracy dla zrównoważonego rozwoju naszej gminy. Przy stole do którego zapraszam wszystkich powstają pomysły, rodzą się plany o przyszłości i podejmowane są decyzje. Decyzje, które często okupione są wielogodzinnymi spotkaniami, rozmowami, dyskusjami (też spornymi), by wszelkie działania i zamierzenia były właściwe, zgodne z potrzebami i oczekiwaniami wszystkich mieszkańców oraz założeniami budżetu i zgodne z obowiązującym prawem. Krzesło tuż przy moim biurku to miejsce dla każdego kto pojawi się w urzędzie, kto chce omówić daną sprawę, zwyczajnie porozmawiać, zapytać o plany gminy, usłyszeć jakie czekają nas wydarzenia, a także przedstawić swoje uwagi na temat określonych działań i przedsięwzięć.

Proszę Państwa a nasze inwestycje?. Podkreślenia wymaga raz jeszcze fakt, **że wartość inwestycji w naszej gminy to ponad 71 mln złotych**, to efekt działań w trudnych warunkach (COVID, wojna na Ukrainie), które wpłynęły przez ostatnie 4 lata na zmiany gospodarcze naszego kraju, a tym samym na nasz samorząd gminny. A pomimo wszystko udało się przeprowadzić szereg działań inwestycyjnych jak:

1. przebudowano i dokonano remontów dróg o długości ok. 20 km tj. m.in. ulice miasteczka Chociwel: Piaskową, Kamienną, Grunwaldzką, Wolności i Jana Pawła II, Studzianki i Zieloną, a na terenie gminy: Al. Kasztanowa w Starzycach, drogi w Kamiennym Moście, Kani, Lisowie, droga do miejscowości Lublino wraz z budową ścieżki rowerowej, Bród i Zabrodzie, Długie i Płatkowo, Bobrowniki, Oświno i Karkowo,
2. wymieniono 100 lamp oświetleniowych na terenie całej gminy, a kolejne przedsięwzięcie to wymiana 550 lamp w ramach programu „Rozświeciliśmy Polskę”,
3. uruchomiono komunikację publiczną na terenie całej gminy oraz w kierunku Ińska, Marianowa i do Stargardu,
4. oddano do użytku lokale socjalne w miejscowości Kania 6 rodzinom, sprzedano 17 lokali mieszkalnych, a ze sprzedaży nieruchomości gruntowych uzyskano dla gminy dochód w wysokości ok. 2.300.000,00 zł,
5. zmodernizowano stan obiektów użyteczności publicznej poprzez adaptację pomieszczeń hali widowiskowo - sportowej na świetlicę miejską, wybudowano toaletę miejską, utworzono Klub Senior+ w Bobrownikach, rozbudowano świetlicę wiejską w Lublinie, rozbudowano remizę OSP w Długiem, wybudowano świetlicę wiejską w Lisowie, w obiekcie hali widowiskowo -

sportowej powstała Chociwelska Izba Pamięci, a przy Orliku powstała I część Skateparku w postaci minirampy,

6. zrealizowano 5 projektów budżetów obywatelskich na łączną kwotę ok. 130.000,00 zł, jedynie w 2023 r. środki zostały przeznaczone na dofinansowanie nagłośnienia hali widowiskowo-sportowej,
7. poprawiono stan środowiska poprzez wdrożenie programu usuwania azbestu z indywidualnych nieruchomości naszych mieszkańców - usunięto ok.120 ton azbestu, a dzięki przystąpieniu do programu Antysmogowego i programu Czyste Powietrze mieszkańcy dokonali wymiany przestarzałych źródła ciepła w 90 gospodarstwach domowych,
8. zorganizowano szereg wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców gminy w formie festynów, imprez okolicznościowych, imprez sportowo-rekreacyjnych, warsztatów tematycznych itd. W samym 2023 r. odbyło się ok. 100 różnych imprez i wydarzeń na terenie gminy,
9. uruchomiono Placówki Wsparcia Dziennego w: Karkowie, Kamiennym Moście i Starzycach,
10. opracowano 2 Programy zdrowotne dla seniorów w zakresie rehabilitacji leczniczej i dla dzieci w zakresie wczesnego wykrywania wad słuchu i wzroku u dzieci w wieku 7 lat,
11. dokonano wielu przedsięwzięć w sołectwach gminy mających na celu ulepszenie i usprawnienie życia ich mieszkańcom, a w ramach funduszu sołectkiego wydatkowano kwotę ok. 1.300.000,00 zł. W 2023 r. wykonano ok. 25 małych i większych inwestycji,
12. rozwijamy sport i rekreację poprzez dofinansowanie działalności klubów „Piast” Chociwel i „Płomień” Lisowo, reaktywowano od 2021 r. funkcjonowanie UKS „Piast Junior” Chociwel. W 2023 r. łączna kwota dofinansowania wyniosła 350.000,00 zł,
13. współpracujemy na bieżąco z 15-stoma stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Chociwel. W 2023 r. zostało zrealizowanych 30 zadań o charakterze publicznym takich jak: Bieg dookoła jeziora Starzyc w Chociwlu, Dzień Dziecka czy Zawody wędkarskie.

Zapraszam do zapoznania się z informacjami na temat inwestycji w Raportach o stanie gminy Chociwel na przełomie lat: 2018 -2024 gdzie łatwo zauważyć działania i szereg zmian jakie nastąpiły w naszej gminie.

W roku 2023 r. zostało rozpoczętych, kontynuowanych a także zakończonych ponad 30 inwestycji. I uda się więcej, bo siły i determinacji mi nie brakuje, bo w mojej pracy towarzyszy mi sztab ludzi zaangażowanych i gotowych pracować nie tylko 8h dziennie, ale w każdym czasie kiedy jest taka potrzeba w dni powszednie, wolne a nawet święta.

**Z wyrazami szacunku i podziękowań  
za dotychczasowe zaufanie.**

**Stanisław Szymczak**